
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До…………………….............. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

№ 936 
 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 22.12.2022 г., Прот. № 61 

 

 

ОТНОСНО: Утвърждаване на Календар с културните събития на Община 

Свищов за 2023 година 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА) и във връзка с предложение с Вх.                               

№ 1683/28.11.2022 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински  

съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

Утвърждава Календар с културните събития на Община Свищов за 2023 

година. 

МОТИВИ: Календарът с културни събития включва значими културни 

прояви (фестивали, конкурси, чествания, годишнини, празници и други), които 

имат утвърждаваща роля за опазването на традициите и за развитието на 

културата, изкуството и туризма в община Свищов. 

 

В заседанието участват 29 общински съветници. 

Гласували “За” – 29, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма. 

        

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/ … 

                                         /д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………… 

                             /Л. Миронова/ 
 

 



 

1 

 

 

 

КАЛЕНДАР НА КУЛТУРНИТЕ СЪБИТИЯ В ОБЩИНА СВИЩОВ 

ЗА 2023 ГОДИНА 

 

КУЛТУРНИ СЪБИТИЯ С МЕЖДУНАРОДНО УЧАСТИЕ 

 
Дата, 

месец 

Място Културни 

прояви 

Организатори За контакти 

13 

януари 

гр. Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Отчитане 

резултатите от 

Международния 

конкурс за къс 

хумористичен 

разказ „ Алеко“ – 

Алекови 

празници 

Община Свищов 

Международна 

фондация „Алеко 

Константинов“ 

Редакцията на 

вестник „Стършел“ 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

Таня Ликова 

0631/643-51 

Kultura_sv@abv.bg 

21 

април 

гр. Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Отчитане 

резултатите от 

10-тото издание 

на 

Международното 

биенале за 

детска рисунка 

Община Свищов и 

Художествена 

галерия „Николай 

Павлович“ 

Пламен Симеонов 

0631/400-73 

h.g.n.pavlovish@abv.vg 

26-28 

май 

гр. Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Седемнадесети 

хорови празници 

„Янко 

Мустаков“ 

ПБНЧ „Еленка и 

Кирил Д. Аврамови 

1856“ и Община 

Свищов 

Геновева Танчовска и 

Елизабет Людмилова 

0631/604-57 

g.tanchovska@goglemail.com 

9-11 

юни 

гр. Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Седемнадесети 

фестивал на 

античното 

наследство 

„Орел на Дунав“ 

Община Свищов и 

Съвет по туризъм 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

16-17 

юни  

с. Ореш, 

общ. 

Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Осемнадесети 

фолклорен събор 

на католиците в 

България в с. 

Ореш 

Кметство с. Ореш; 

Народно читалище 

„Филип Станиславов 

1903; 

Католическа църква 

„Непорочно зачатие 

на Блажена Дева 

Мария“ 

Любомир Иронов 

06328/2033 

kmetstvooresh@abv.bg 

Ирина Йозова 06328/2070 

ch_oresh@abv.bg 

 

 

3-6 

август 

с. Царевец, 

общ. 

Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Единадесети 

международен 

фолклорен 

фестивал 

„Фолклорен 

извор“ 

Народно читалище 

„Светлина-Царевец 

1927“; 

Сдружение 

„Фолклорен извор; 

Община Свищов 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

Хризантема Колева  

06329/2610 

n4_svetlina@abv.bg 

 

 



 

2 

 

КУЛТУРНИ СЪБИТИЯ С НАЦИОНАЛНО ЗНАЧЕНИЕ 

 
Дата, 

месец 

Място Културни 

прояви 

Организатори За контакти 

24-25 

март 

гр. 

Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Двадесет и 

първи 

национален 

фестивал на 

любителските 

камерни и кафе-

театри 

Община Свищов; 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамови 1856“ 

Геновева Танчовска 

0631/604-57 

g.tanchovska@goglemail.com 

7-9 април гр. 

Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Шестнадесети 

национален 

конкурс за 

млади 

изпълнители на 

популярна песен 

„Звездици за 

Лора“ 

Община Свищов 

Фондация „Ангели от 

Лим“ 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамови 1856“ 

Илиян Николов 

Ilian.nikolov@abv.bg 

Геновева Танчовска 

0631/604-57 

g.tanchovska@goglemail.com 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

11 май  гр. Свищов 

обл. В. 

Търново и 

София – 

Централни 

софийски 

гробища 

Възпоменателен 

ден на Алеко 

Константинов 

/Сто двадесет и 

шест години от 

убийството/ 

Община Свищов; 

Международна 

фондация „Алеко 

Константинов“; 

Исторически музей 

Таня Ликова 

0631/643-51 

Kultura_sv@abv.bg 

19 май  гр. Свищов 

обл. В. 

Търново 

Национален 

конкурс за 

детска рисунка 

„Трите 

звездички“ в 

памет на Боряна 

Петкова, Женя 

Ангелова и 

Светослава 

Пантилеева 

Фондация „Ангели от 

Лим“  

Художествена галерия 

„Николай Павлович“ 

Д-р Петко Петков 

0887698927 

Д-р Тошева  

0889315275 

20 май  с. Овча 

Могила, 

общ. 

Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Десети 

национален 

фестивал на 

детски и 

младежки 

фолклор „С 

песни и танци в 

Овча могила 

Народно читалище 

„Съзнателност 1899“; 

Кметство с. Овча 

могила и Община 

Свищов 

Таня Борисова 

GSM: 0888973787 

0885251731 

knigata@mail.bg 

 

3 юни гр. 

Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Национален 

фестивал на 

хороигралците 

„Харизмата на 

хорото“ 

Община Свищов и 

Захарина Томова 

Захарина Томова 

0896916939 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 



 

3 

 

 

24 

септември 

гр. 

Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Национален 

поетичен 

конкурс 

„Свищовски 

лозници“ – 

празници на 

града 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

13-14 

октомври 

гр. 

Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Национален 

фестивал на 

старата градска 

песен „Георги 

Бейков“ по 

повод 80 години 

от рождението 

му. 

Община Свищов и  

Първо българско 

читалище „Еленка и 

Кирил Д. Аврамови 

1856“ 

Геновева Танчовска 

0631/604-57 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

 

ЧЕСТВАНИЯ И КРЪГЛИ ГОДИШНИНИ 

 
Дата, 

месец 

Място Културни 

прояви 

Организатори За контакти 

11-13 

януари 

гр. 

Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Сто и шестдесет 

години от 

рождението на 

Алеко 

Константинов 

„Алекови 

празници“ 

Община Свищов; 

Международна 

фондация „Алеко 

Константинов“; 

Исторически музей 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.co

m 

Таня Ликова 

0631/643-51 

Kultura_sv@abv.bg 

24 

февруари 

гр. Свищов 

обл. В. 

Търново 

Сто четиридесет 

и пет години от 

рождението на 

Александър 

Божинов 

Община Свищов 

Художествена 

галерия „Николай 

Павлович“ 

Пламен Симеонов 

0631/400-73 

h.g.n.pavlovish@abv.vg 

3 март гр. Свищов 

обл. В. 

Търново 

Сто четиридесет 

и пет години от 

Освобождението 

на България 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.co

m 

Таня Ликова 

0631/643-51 

Kultura_sv@abv.bg 

20-21 

април  

гр. Свищов 

обл. В. 

Търново 

Сто и шестдесет 

години от 

рождението на 

Цветан 

Радославов 

български 

психолог и 

автор на 

съвременния 

Община Свищов; 

Средно училище 

„Цветан Радославов“; 

Исторически музей 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.co

m 

Таня Ликова 

0631/643-51 

Kultura_sv@abv.bg 

Мариана Маркова 



 

4 

 

химн на 

България „Горда 

Стара планина“ 

Средно училище „Цветан 

Радославов“ 

19 май с. Вардим, 

общ. 

Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Сто и петнадесет 

години от 

основаването на 

НЧ 

„Трудолюбие -

1907“ с. Вардим 

Народно читалище 

„Трудолюбие – 1907“  

Росица Василева 

tryd1907@abv.bg 

 

 

26-28 май  гр. Свищов 

обл. В. 

Търново 

Сто петдесет и 

пет от 

основаването на 

ПБХ „Янко 

Мустаков“ и 

началото на 

хоровото пеене 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамови 1856“ 

Геновева Танчовска и 

Елизабет Людмилова 

0631/604-57 

g.tanchovska@goglemail.co

m 

7 юли  с. Вардим, 

общ. 

Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Сто петдесет и 

пет години от 

слизането на 

четата на Хаджи 

Димитър и 

Стефан Караджа 

в м. „ Янково 

гърло“ 

Кметство с. Вардим; 

Народно читалище 

„Трудолюбие – 1907“ 

Сенка Добрева 

Росица Василева 

tryd1907@abv.bg 

 

8 юли с. 

Хаджидим

итрово; 

общ. 

Свищов; 

обл. В. 

Търново 

Сто петдесет и 

пет години от 

преминаването 

на четата на 

Хаджи Димитър 

и Стефан 

Караджа през с. 

Хаджидимитров

о 

Кметство с. 

Хаджидимитрово; 

Народно читалище 

„Заря 1898“ 

Ваня Георгиева  

zaria_1898_hadjidimitrovo@

abv.bg 

 

14 

септемвр

и 

гр. Свищов 

обл. В. 

Търново 

Сто и петнадесет 

години от 

откриването на 

сградата за 

театър и 

читалище в 

Свищов 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамови 1856“ 

Геновева Танчовска  

0631/604-57 

g.tanchovska@goglemail.co

m 

1 ноември с. Ореш 

общ. 

Свищов 

обл. В. 

Търново 

Сто и двадесет 

години от 

основаването на 

НЧ „Филип 

Станиславов 

1903“ 

Народно читалище 

„Филип Станиславов 

1903“ 

Ирина Йозова  

06328/2070 

ch_oresh@abv.bg 

 

1 ноември гр. Свищов 

обл. В. 

Търново 

Сто шестдесет и 

пет години от 

издаването  на 

Чистописанието 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамови 1856“ 

Геновева Танчовска  

0631/604-57 

g.tanchovska@goglemail.co

m 



 

5 

 

за български 

юноши; 

Сто петдесет и 

пет години от 

издаването на 

„Методически 

буквар за 

французкий 

язык“ от Васил 

Манчов. 

Четиристотин 

петдесет и пет 

години от 

написването на 

ръкописа 

„Четвероевангел

ие“; 

Двеста и 

седемдесет 

години от 

написването на 

„Свищовския 

дамаскин“; 

Сто и деветдесет 

години от 

издаването на 

„Аритметика и 

наука за 

числителница“ 

от Христаки 

Павлович – 

първият учебник 

по аритметика в 

България. 

 

3 ноември  с. 

Хаджидим

итрово; 

общ. 

Свищов; 

обл. В. 

Търново 

Сто двадесет и 

пет години от 

основаването на 

НЧ „Заря 1898“ 

Народно читалище 

„Заря 1898“ 

Ваня Георгиева  

zaria_1898_hadjidimitrovo@

abv.bg 

4 ноември с. 

Деляновци, 

общ. 

Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Деветдесет и пет 

години от 

основаването на 

НЧ „Пробуда 

1928“ 

Народно читалище 

„Пробуда 1928“ 

Валентина  Тодорова – 

председател и кмет  

kmet.delianovci@abv.bg  

 

 

КУЛТУРНИ СЪБИТИЯ С РЕГИОНАЛНО И МЕСТНО ЗНАЧЕНИЕ 



 

6 

 

 
Дата, 

месец 

Място Културна 

проява 

Организатори За контакти 

6 януари с. Вардим, 

Лодкостоян

ката, 

общ. 

Свищов, 

обл. 

В. Търново 

Пресъздаване на 

обичая 

„Йордановден“ 

Народно читалище 

„Трудолюбие-1907“ с. 

Вардим 

Росица Василева 

e-mail: 

tryd1907@abv.bg  

6 януари гр. Свищов, 

местността 

„Паметници

те“ 

Пресъздаване на 

обичая 

„Йордановден“ 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

13 януари гр. Свищов, 

обл.  

В. Търново 

„Алекови 

празници“ 

Община Свищов; 

Международна 

фондация „Алеко 

Константинов“; 

Исторически музей 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

Таня Ликова 

0631/643-51 

kultura_sv@abv.bg 

Ивелина Иванова 

novae@abv.bg 

20 януари с. Царевец, 

общ. 

Свищов, 

обл. 

В. Търново 

Ивановден –

Пресъздаване на 

обичая 

„Къпанки“ 

Народно читалище 

„Светлина-Царевец 

1927“ и  

Кметство с. Царевец 

Хризантема Колева 

06329/2610 

n4_svetlina@abv.bg 

063292206 

30 януари гр. Свищов, 

обл.  

В. Търново 

Сто шестдесет и 

седем години от 

основаването на 

ПБНЧ „Еленка и 

Кирил Д. 

Аврамови 1856“  

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов 1856“ 

Геновева Танчовска 

0631/604-57 

g.tanchovska@goglemail.co

m 

19 

февруари  

гр. Свищов, 

обл.  

В. Търново 

Сто и петдесет 

години от 

гибелта на Васил 

Левски. 

Патронен 

празник на  ДГ 

„Васил Левски“. 

Община Свищов 

Детска градина „Васил 

Левски“ 

Румяна Кузева 

Отд. „Образование“ 

rkuzeva@abv.bg 

Антония Матова  

ДГ „Васил Левски“ 

0631/602 99 

e-mail:vasillevski1@abv.bg 

1 март гр. Свищов 

и 

кметствата 

в общината 

 

Ден на 

любителското 

художествено 

творчество. 

Народните читалища 

в общината 

Таня Ликова 

0631/643-51 

kultura_sv@abv.bg 


